
Rua Dr. Placido Cidade Nuvens, 387, CEP: 63190-000 I CNPJ: 07.597.34 7 /0001-02 I 

AVISO DE LICITA(:AO: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, CE, POR 
INTERMEDIO DO SEU PREGOEIRO, TORNA PUBLICO QUE FARA REALIZAR LICITA<;AO NA 
MODALIDADE PREGAO ELETRONICO N°23.02.2023.01-SRPE, TIPO MENOR PRE<;O, CUJO 
OBJETO E O REGISTRO DE PRE(:OS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) 
MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISl(:AO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA 
ATENDERAS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SANTANA 
DO CARIRI-CE, 0 RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS SE DAMATRAVES DO SITE LICITA<;OES- 
E A PARTIR DO DIA 07 /03/2023 As 17:00H, COM ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
20/03/2023 As 09:00H. 0 EDITAL ESTARA DISPONIVEL NOS SITES: WWW.LICITACOES- 
E.COM.BR, WWW.SANTANADOCARIRI.CE.GOV.BR. HTTPS: //MUNICIPIOS- 
LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR/. BEM COMO NA SALA DA COMISSAO DE LICITA<;:AO, NA RUA 
DR. PLACIDO CIDADE NUVENS, 387, CENTRO, SANTANA DO CARIRI-CE, A PARTIR DA 
PUBLICA<;AO DESTE AVISO, NO HOMRIO DE 08:00 As 12:00. SANTANA DO CARIRI-CE, 
06/03/2023. LUCAS JUSTINO CAETANO-PREGOEIRO. 

PUBLIC\ O· AVISO DE LICITA O 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTANA DO CARIRI 
(},;,a/%o le, se» cf Q/f tQlfel(~e 



115 www.diariomunicipal.eom.br/aprece 

Publicado por: 
Francisco Batista de Morais Junior 
Codigo Identificador:F86B598E 

FRANCISCO BATISTA DE MORAIS JUNIOR 
Controlador Geral do Municipio 

Varzea Alegre, 3 de mary0 de 2023. 

Informacoes poderao ser obtidas no Nucleo do Setor de Compras, sito 
a Rua Dep. Luiz Otacilio Correia, n° 153 - Centro, Varzea Alegre- 
CE, no horario <las 08h:OO as 14h:OO de segunda a sexta feira. 

O Termo de Referencia da Dispensa estara disponivel no Site Oficial 
do Municipio em www.varzeaalegre.ce.gov.br. 

As propostas de Precos deverao ser entregues no Setor de Compras da 
Prefeitura Municipal de V arzea Alegre, sito a Rua Dep. Luiz Otacilio 
Correia, n° 153, Centro, Varzea Alegre - CE. CEP - 63 .540-000, 
no horario de 08:00 as 14:00, em dias uteis ou pelo email: 
setordecomprawarzeaalegre.ce.gov.br. ate a data limite. 

Limite para Apresentacao da Proposta de Precos: 09/03/2023 ate 
14:00h. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE V ARzEA ALEGRE, Estado do 
Ceara, por meio da Controladoria Geral do Municipio - CGM, em 
conformidade com Art. 75, inciso TI - da Lei Federal n." 14.133/2021, 
toma publico aos interessados que a administracao municipal pretende 
realizar a contrataeao de empresa especializada para a prestaeao 
de services de assistencla tecnica preventiva e corretiva para 
manuteneao de computadores, impressoras, monitores, 
estabilizadores, servidores rede de dados e afins, inclnindo 
deslocamento e chamadas teenicas, da Controladoria Geral do 
Municipio de Varzea Alegre, podendo eventuais interessados 
apresentarem Propostas de Precos no prazo maximo de 3 (tres) dias 
uteis, a contar desta Publicacao, oportunidade em que a administracao 
escolhera a mais vantajosa. 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO 
A VISO DE DISPENSA DE LICITA(:AO PROCESSO 

ADMINISTRA TIVO N° 01.0303/2023 

EST ADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DEV ARzEA ALEGRE 

ALEX SANDRO RUFINO FERREIRA 
Prefeito Municipal 

PACO DA PREFEITURA MUNICIPAL---.._~, • .._,,.. ...... 
MAR<;O DE 2023. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacao, 
revogando as disposicoes em contr:irio. 

DESTJNO FAIXAI(RS) FAIXAil(RS) FAIXAill(RS) FAIXA IV. (RS) 
CAPIT AIS, (EXCETO R$ 900,00 RS 550,00 RS 230,00 R$200,00 FORTALEZA) 
FORTALEZA, E 
MUNICIPIOS DE 
OUTROS ESTADOS R$600,00 R$360,00 R$ 160,00 R$120,00 
QUE NAO SEJAM 
CAPITAIS 
DEMAIS 
MUNICiPIOS DO RS 300,00 RS 180,00 RS 80,00 R$ 60,00 ESTADO 
(INTERIOR) 
F AIXA I - PREFEITO 
FAIXA II - VICE-PREFEITO, SECRETARlO MUNICIPAL, PROCURADOR 
FAIXA Ill - SERVIDOR PUBLICO (EXCETO MOTORISTAS) 
FAIXA IV -MOTORISTAS 

Art. 1° - Fica atualizada a tabela de valores de diarias constante no 
anexo Ida Lei Municipal n° 319, de 09 de abril de 2019, passando a 
vigorar os seguintes valores: 

DECRETA 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 6°, § 1 °, DA LEI 
MUNICIPAL N° 319/2019; 
CONSIDERANDO as altas taxas inflacionarias que afetam 
drasticamente a economia do pais, elevando os precos de consumo; 
CONSIDERANDO que desde a sua aprovacao, a lei municipal de 
diarias jamais obteve qualquer reajuste de valores, ficando defasada 
pelo acumulado de 5 anos de inflacao. 

O EXMO. PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 
UMARI, ESTADO DO CEARA, 0 SR. ALEX SANDRO RUFINO 
FERREIRA, NO USO DE SUAS ATRIBUI<;OES LEGAIS, E; 

GABINETE DO PREFEITO 
DECRETO N° 09, DE 06 DE MARCO DE 2023 

"DISPOE SOBRE A ATUALIZA<;AO DA TABELA 
DE DL4RIAS DOS SERVIDORES PUBLICOS DO 
MUN/Cf PIO DE UMARICE. NOS TERMOS DO 
ART 6°, § 1~ DA LEI MUNICIPALN° 319/2019". 

ESTADO DO CEA.RA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI 

Publicado por: 
Yanne Silva Feitosa 

Codigo Identificador:4AB5D774 

LUCAS JUSTINO CAETANO 
Pregoeiro. 

SANTANA DO CARIRI-CE, 06/03/2023. 

COMISSAO DE LICITACAO 
A VISO DE LICIT A<;Ao 

AVISO DE LICITA<;AO: A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTANA DO CARIRI, CE, POR INTERMEDIO DO SEU 
PREGOEIRO, TORNA PUBLICO QUE FARA REALIZAR 
LICITA('.AO NA MODALIDADE PREGA.O ELETRONICO 
N°23.02.2023.01-SRPE, TIPO MENOR PRE<;O, CUJO OBJETO E 
O REGISTRO DE PRECOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO 
PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL 
~UISI<;A.O DE GENEROS ALIMENTiCIOS PARA 

:NDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI- 
CE, 0 RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS SE DARA ATRAVES 
DO SITE LICITA<;OES-E A PARTIR DO DIA 07/03/2023 AS 
17:00H, COM ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20/03/2023 As 
09:00H. 0 EDITAL ESTARA DISPONIVEL NOS SITES: 
WWW.LICIT ACOES-E.COM.BR, 
WWW.SANT ANADOCARIRI.CE.GOV.BR, 
HTTPS://MUNICIPIOS-LICIT ACOES. ICE.CE.GOV.BR/, BEM 
COMO NA SALA DA COMISSAO DE LICITAt;AO, NA RUA DR. 
PLACIDO CIDADE NUVENS, 387, CENTRO, SANTANA DO 
CARIRI-CE, A P ARTIR DA PUBLICA<;:Ao DESTE AVISO, NO 
HORARlO DE 08:00 As 12:00. 

Publicado por: 
Yanne Silva Feitosa 

C6digo Identificador:80F7C64A 

E EVENTUAL AQUISI('.AO DE MATERIAL AMBULATORIAL 
(PRODUTOS/MA TERIAIS/INSUMOS MEDICO 
HOSPITALARES) PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE 
SANTANA DO CARIRI-CE 
VALOR TOTAL .•.•..• : 1.784.665,22 (Um milhao, setecentos e 
oitenta e quatro mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e vinte e dais 
centavos) 
DATA DA ASSINATURA: 28 de fevereiro de 2023 
VIGtNCIA ••••.••••...••.••. : 12 meses contados da data da assinatura. 

Ceara , 07 de Marco de 2023 • Diario Oficial dos Municipios do Estado do Ceara • ANO XIII IN° 3160 



Documento assinado digitalmente conforme MP n2 2.2Q0.2 de 24/08/2001, 
que instltui a lnfraestrutura de Chaves Pllbli~s 6«1sileira · ICP-8«1sil. 

Pregoeira 

Anchieta1 6 de Mar~o de 2023. 

JOSELIA FRONTINO DOS SANTOS MARVILLA 

Processo n.• 14028/2022 IDCidadES: 2023.007E0500001.02.0014 
O Municipio de Anchieta/ES, por meio de sua Pregoeira Oficial, torna pUblico 

resultado da licita,ao em referencia, cujo objeto e CONTRATA~i\o DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE VEICULOS TIPO VIATURAS devidamente 

homologado pelo Prefeito, em atendimento a Lei n· 8.666/93. Empresas vencedoras: 
IPI MOBILIDADE CORPORATIVA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.• 

30.105.413/0001-00: 

Lote 1: no valor de RS 810.000,00 
VCS COMERCIO SERVl<;OS E TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.9 

21.700.911/0001...00: 

Late 2: no valor de RS 569.600,00 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGAO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREtOS N• 3/2023 

CONTRATO N• 16/2023 - PROC. N• 31229/2022 - ORIUNDO DO PE N2 11/2023 - ID 
{CIDADES}: 2023.001E0700001.01.0003 Contratante: Munidpio de Afonso Claudio/ES, CNPJ 
N• 27.165.562/0001-41. Contratado: COOPERATIVA DE TRANSPORTE DA REGIAO SUDOESTE 
SERRANA - COOPTAC, CNPJ N• 05.694.832/0001-79. Objeto: Presta,ao de servi,os de 
transporte escolar de alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino nas Etapas de 
Ensino lnfantil e Ensino Fundamental. Valor: R$ 3.189.262,68 (tres milh5es, cento e oitenta 
e nave mil, duzentos e sessenta e dais reais e sessenta e oito centavos). Vig@ncia 
Contratual: o prazo de vigencia do contrato sera de 06 (seis) meses, contados a partir da 
data de assinatura do instrumento. Assinatura: 06/03/2023. Fonte de Recurse: A despesa 
decorrente do presente Contrato correra a conta do or~amento Municipal1 destinado a 
Secretaria Municipal de Educa1_;ao, referente ao exercicio de 2023, a saber: Secretaria 
Municipal de Educa,ao - Fundo Municipal de Educa,iio Basica - 0901.123650022 - 
Projeto/Atividade: 2.050 - Manuten,ao do Transporte Escolar da Rede Municipal (Creche e 
PrE!-Escola} - Elemento Despesa: 33903900000 - Outros Servi.;os de Terceiros Pessoa 
Juridica - Fonte de Recurses: X50000250000 - Receita de Impastos e de transferE!ncia de 
Impastos - MOE - XlSSOOOOOOOO - Transferencia do Salario Educa~ao - X55300000000 - 
Transferencia de Recurses do FNDE referente ao Programa Nacional de Apoio ao 
Transporte Escolar (PNATE}. Ficha n2: 000358 e Fundo Municipal de Educa1_;ao Biisica - 
0901.12361002 - Projeto/Atividade: 2.061 - Manuten,ao do Transporte Escolar da Rede 
Municipal de ensino Fundamental - Elemento de Despesa: 33903900000 - Outros Servir;os 
de Terceiros - Pessoa Juridica - Fonte de Recurses: XS000025000 - Receita de Impastos e 
de TransferE!ncia de Impastos - MDE - XlSSOOOOOOOO - Transferencia do Sali3rio Educar;ao 
- X55300000000 - Transferencias de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional 
de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE). Ficha nQ 000320. Afonso Claudio/ES, em 06 de 
mar~o de 2023. Stewand Berger Shultz - Prefeito em exerdcio - Afonso Claudio/ES - 
Contratante - Cooperativa de Transporte da Regiiio Sudoeste Serrana - COOPTAC - Walteci 
Will - Presidente - Contratada 

EXTRATO DE CONTRATO 

ESTADO DO ESPfRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO Cl.AUDIO 

CONTRATO DE GESTAO N° 2/2022-SMS 
Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato de Gestao N° 0002/2022-SMS - Processo SPU N2 
P237439/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, atraves da Secretaria 
Municipal da Saude. CDNTRATADA: INSTITUTO PARA GESTAO EM SAUDE DE SOBRAL-IGS, 
CNPJ n2 04.776.677/0001-77. Objeto: 0 presente termo de aditivo tern por objeto acrescer 
em 11114% (onze inteiros1 e quatorze centE!simos por cento), do valor original do Contrato 
de Gestao N2 0002/2022-SMS. Fundamentacao Legal: Fundamenta-se o presente aditivo no 
contrato supracitado, no Art. 65, inciso I, alfnea "b" e o § 12 do referido artigo da Lei n2 
8.666/93. DO VALOR: 0 valor do presente aditivo importa em RS 4.678.777,00 (Quatro 
milhoes, seiscentos e setenta e oito mil, setecentos e setenta e sete reais), 
correspondendo ao percentual de 11,14% (onze inteiros, e quatorze centesimos por cento), 

dentro do milximo permitido por lei. Das OisposicOes Finais: As demais cliiusu/as e 
condi<;Oes que ora nao foram por este termo alterada permanecem coma no contrato 
original, constituindo-se num s6 todo para todos os fins e efeitos de direito. Data da 
Assinatura: 24 de Fevereiro de 2023. Signatarios: Representante da Contratante: Letkia 
Reichel dos Santos. Representante da Contratada: Francisco Diego Pote de Holanda do 
Nascimento. 

EXTRATO DE TERMO AOITIVO 

N2 22057 - SMS, A.R.P. N2 010/2023 - SMS, e seus anexos, os preceitos do direito pUblico, 
e a lei Federal n2 8.666/1993, com suas alteracdes, e, ainda, outras leis especiais 

necessarias ao cumprimento de seu objeto. Do Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a 
Aquisi.;a'o de equipamentos de audio e vfdeo que serao destinados ao uso da Escola de 

Sallde PUblica Visconde de Saboia da Secretaria Municipal da Sallde de Sobral, de acordo 

com as especifica,;oes e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referencia do Edita! 
e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregao Eletr6nico N° 205/2021 - SMS, A.R.P. N!:! 
023/2022. Valor Global: RS 3.600,00 (Tres mil e seiscentos reais}. Do Prazo de Vigencia e 
de Execuc;ao: O prazo de vigE!ncia do contrato sera de 12 (doze) meses, contado a partir 

sua publica~iio. Data da Assinatura: 06 de Marco de 2023. Signatarios: Representante da 

Contratante: Leticia Reichel dos Santos. Representante da Contratada: Julius Cesar de 

Carvalho Guimaraes Filho. 

Extrato do Contrato N2 0038/2023-SMS. Contratante: Prefeitu 
representada pela Secretaria Municipal da saude. CONTRATADA. 

re« Es.!@ dceumeetc pode ser verifkado no endereto eletr&nito 
~ http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo c6digo 05302023030700209 

Extrato do Contrato N• 0039/2023-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal da Sallde. CONTRATADA: empresa PROSAUDE 
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP, CNPJ sob o n2 26.383.168/0001-17. Da 
Fundarnentacao: 0 presente contrato tern como fundamento o Edita\ do Pregao Eletr6nico 
N° 205/202 - SMS, A.R.P. N2 023/2022 e seus anexos, os preceitos do direito pllblico, e a 
Lei Federal ne 8.666/1993, com suas afteracoes, e, ainda, outras leis especiais necessartas 
ao cumprimento de seu objeto. Do Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aqutstcao de 
suplementos, dietas enterais e formulas destinadas aos pacientes acompanhados pelo 
servlcc de Vigilclncia Alimentar e Nutricional, Programa Melhor em Casa e Mandados 
Judiciais da Secretaria Municipal da Sa\Jde de Sobral, de acordo com as especfflcacdes e 
quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referencia do Edital e na proposta da 
Contratada. Modalidade: Pregao Eletronico N° 205/2021 - SMS, A.R.P. N• 023/2022. Valor 
Global: R$ 25.277,00 (Vinte e cinco mil duzentos e setenta e sete reals), Do Prazo de 
Vigencia e de Execucao: 0 prazo de vigencia do contrato sera de 12 (doze) meses, contado 
a partir sua publlcacao. Data da Assinatura: 06 de Marco de 2023. Signatarios: 
Representante da Contratante: Leticia Reichel dos Santos. Representante da Contratada: 
Emanuela Cacilda de Aquino Rufino. 

EXTRATO DE CONTRATO N• 39/2023-SMS 

Santana do Cariri w Ce, 6 de marco de 2023. 
LUCAS JUSTINO CAETANO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri/CE, por interrnedio do seu 
Pregoeiro, torna p\Jblico que farc'i realizar Hcltacao na modalidade Pregsc EletrOnico n° 
23.02.2023.01-SRPE, tipo Menor Pre,;o, cujo objeto e o Registro de Precos, consignado em 
Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual aqutslcac de generos 
alimenticios para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Munidpio de 
Santana do Cariri-CE, o recebimento das propostas se dara etraves do site Ircttacces-e a 
partir do dia 07/03/2023 as 17:00h, com abertura das propostas: 20/03/2023 as 09:00h. O 
edital estara disponfvel nos sites: www.licitacoes-e.com.br, www.santanadocariri.ce.gov.br, 
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/1 hem coma na sala da Comissao de licita.;ao, na 
Rua Dr. Placido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do cariri-CE, a partir da publica,ao 
deste aviso, no horartc de 08:00h as 12:00h. 

Reriutaba-CE, 6 de rnarco de 2023. 
SAMIA LEDA TAVARES TIMBO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 
AVISO DE LICITA<;AO 

PREGAO ELETRONICO N" 23.02.2023.01-SRPE 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educacao - Regente: Pregoeira e Equipe de 
Apoio - Processo Originario: Pregao EletrOnico N2 PE/01/030323/SME - Objeto: Aquisi~i;fo 
de generos alimentfcios destinados para composlcao da merenda escolar, a ser fornecida 
nas instituicoes de ensino da rede publica do municipio de Reriutaba/CE - Local de Acesso 
ao Edita!: Rua Osvaldo Hon6rio Lemos - N2 176 - Bairro Centro - CEP: 62.260-000 - 
Reriutaba - CE; bll.org.br; https://www.reriutaba.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br - 

Funcionamento do 6rgao: Segunda a Sexta de 08h00m as 12h00m e de 14h00m as 
17h00m - Local de Realizacao da tlcitacao: bll.org.br - Data de Abertura: 17/03/2023 - 
Hori3rio: 09h00m - Pregoeira: Silmia Leda Tavares Timb6. 

Reriutaba-CE, 6 de marco de 2023. 
SAMIA LEDA TAVARES TIMBO 

Pregoeira 

AVISO DE LICITA<;i\O 
PREGAO ELETRONICO N• PE/01/030323/SME 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educacao - Regente: Pregoeiro(a) e Equipe 
de Apoio - Processo Origlnario: PREGAO ELETR6NICO n2 PE/01/191222/SME - Objeto: 
Aquisi~ao de gE!neros alimentlcios destinados para composicao da merenda escolar, a ser 
fornecida nas instituicfies de ensino da rede pllblica do munidpio de Reriutaba/CE - Data 
de Abertura: 26/01/2023 - Horario: 09HOOM - Situacao: FRACASSADA - Razdes: Nenhuma 
empresa atendeu as exigencias do edital - Pregoeira: Samia Leda Tavares Timb6. 

Reriutaba-CE, 3 de marco de 2023. 
FRANCISCO WELLINGTON VALE PINTO 

Gestor 

AVISO DE LICITA<;AO FRACASSADA 
PREGAO ELETRONICO N• PE/01/191222/SME 

Unidade Administrativa: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE - Processo 
Origlnarlo: TOMADA DE PRE<;:OS N2 TP/01/100622/SIT - Objeto: CONTRATA<;i\0 DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL PARA A IMPLANTACAO DE 
PAVIMENTA~AO EM PEDRA TOSCA, CONFORME PROJETO, NA RUA DO CEMITERIO NO 
DISTRITO DE CAMPO UNDO NO MUN!cf PIO DE RERIUTABA-CE • Especle: Adjudicai;ao e 
Hcmologacao do resultado do julgamento do respective processo licitat6rio - Licitante: RVP 
CONSTRUCOES & SERVICOS EIRELI, CNPJ n• 07.876.676.0001-92 - Valor R$ 513.001,90 
(quinhentos e treze mil um real e noventa centavos) - Data da Adjudica~ao e Hcmclogecao: 
03/03/2023 - Fundamenta,ao Legal: lnciso VI, art. 13, Decreto Federal n• 10.024/19 - 
Gestor e Ordenador Geral das Secretarias e dos Fundos Municipais: Francisco Wellington 
Vale Pinto. 

AVISO DE ADJUDICA~O E HOMOLOGA~O 
TOMADA DE PRE~OS N• TP/01/100622/SIT 

TOMADA DE PRECOS N• TP/01/100622/SIT 
Titulo: AVISO DE CONTRATA«;AO - Termo Original: Contrato N2 20230303--01/SIT - Processo 
Originario: Tomada de Precos ne TP/01/100622/SIT - Objeto CONTRATACAO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL PARA A IMPlANTACAO DE PAVIMENTACAO EM 
PEDRA TOSCA, CONFORME PROJETO, NA RUA DO CEMITERIO NO DISTRITO DE CAMPO 
UNDO NO MUNICiPIO DE RERIUTABA-CE - Contratante: Secretaria de lnfraestrutura e 
Transporte - Contratada: RVP CONSTRU<;:OES & SERVl<;:OS EIRELI, CNPJ ne 
07.876.676.0001-92 - Valor: R$ 513.001,90 (quinhentos e treze mil um real e noventa 
centavos) - Data da Assinatura do Contrato: 03/03/2023 - Vigencia: 03/03/2023 a 
03/06/2023 - Fundamentacso Legal: Art. 54, Lei Federal ne 8.666/93 - Signatarios: 
Francisco Wellington Vale Pinto (CONTRATANTE); Romulo Vasconcelos Ponte 
(CONTRATADA). 

EXTRATO DE CONTRATO 

NQ 45, ten;a-f ISSN 1677-7069 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA 

DIARIO OFICIAL DA UNIAO - se.;ao 3 



-· :1 

:~ 

.,, 
:::0 m u, 
en 

_)1,1 
c, 


